
Aanwijzen algemene gehandicaptenparkeerplaats aan de Professor Lorentzlaan 

te Sliedrecht 

Verkeersbesluit gemeente Sliedrecht 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Sliedrecht, 

Gelet op 

- Artikel 18 eerste lid, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW1994) zijn burgemeester 

en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Sliedrecht; 

- Artikel 15, eerste lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing 

of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer 

(hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of dit wordt gewijzigd; 

- Artikel 15, tweede lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor maatregelen 

op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwijderen van 

voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

Grondslag 

Overeenkomstig artikel 2, lid 1, sub a t/m d, van de WVW1994 en artikel 21 van het BABW op de boven 

genoemde wegmaatregelen dienen te worden genomen met als doel: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Op basis van bovenstaande overweging en met inachtneming van: 

• uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens; 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

• de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 171, lid 2 van de Gemeentewet en 

het Algemeen mandaatbesluit gemeente Sliedrecht, geldend vanaf 01-05-2019, Bijlage 3, artikel A, lid 

4, zijn de beleidsadviseur Verkeer en teammanager van het team Ruimtelijke Ontwikkeling & Beleid 

bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten namens het college van burgemeester en wethouders. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

• de in dit genoemde verkeersbesluit genoemde weg in eigendom, beheer en onderhoud van de ge- 

meente Sliedrecht is; 

• de in dit genoemde verkeersbesluit genoemde weg binnen de bebouwde kom van de gemeente 

Sliedrecht ligt; 

• de algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op het Burgemeester Winklerplein niet bereikbaar zijn 

tijdens de weekmarkt; 

• er in de directe omgeving onvoldoende algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aanwezig zijn; 

• de gemeente van mening is dat mindervalide weggebruikers de mogelijkheid moeten hebben om in 

de directe nabijheid van openbare voorzieningen te kunnen parkeren aangezien zij daardoor in staat 

zijn om een actief en mobiel leven te leiden en aan het algemeen maatschappelijk verkeer kunnen 

deelnemen; 

Nr. 62126 

GEMEENTEBLAD 11 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Sliedrecht 

Gemeenteblad 2026 nr. 62126 11 februari 2026 1 



• hiermee de weggebruikers en passagiers worden beschermd, de weg in stand wordt gehouden en 

de bruikbaarheid van de weg gewaarborgd blijft; 

• daarnaast de vrijheid van het verkeer gewaarborgd blijft; 

• het treffen van een of meerdere verkeersmaatregelen een normale maatschappelijke ontwikkeling is 

waarmee eenieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor re- 

kening van de betrokkenen te blijven; 

• er geen aanwijzingen zijn dat er sprake is van belangen die strijdig zijn met de gewenste verkeersmaat- 

regelen, in die mate dat gesproken kan worden van onevenredigheid als bedoeld in artikel 3:4, lid 2, 

van de Algemene wet bestuursrecht. 

Mede gelet op 

Gelet op artikel 24 van het BABW is overleg gepleegd met de politie inzake de handhaafbaarheid; 

Gelet op artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door op de in de artikelen 5 onder 

scheidenlijk 6 van de Bekendmakingswet bepaalde wijze; 

De locatie van een te realiseren algemene gehandicaptenparkeerplaats wordt voorzien van bord E6 

conform bijlage 1 van het RVV 1990 (Gehandicaptenparkeerplaats); 

Als het een haaks parkeervak betreft, wordt het bord geplaatst aan de kopse kant van de parkeerplaats. 

Bij een langsparkeervak wordt deze geplaatst op het trottoir aan het begin van het vak (vanuit de rijrich 

ting gezien) haaks op de rijbaan. Conform de voorschriften BABW mag dit bord ook evenwijdig aan de 

weg geplaatst worden; 

Nadrukkelijk het advies om de parkeerplaats te voorzien van een witte omlijning met daarbinnen twee 

diagonalen (een kruis) als verwacht wordt dat er ondanks bebording door andere weggebruikers gepar- 

keerd wordt; 

De gehandicaptenparkeerplaats ligt zo dicht mogelijk bij de voorziening waarvoor deze parkeerplaats 

bedoeld is; 

Nadrukkelijk het advies om het parkeervak duidelijk als zodanig in te richten met belijning en/of gebruik 

making van een afwijkende kleur en materiaal bestrating (conform richtlijnen). 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten: 

1. tot het aanwijzen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan de Professor Lorentzlaan 

dichtbij het Burgemeester Winklerplein, door het plaatsen van verkeersbord E6 conform model van 

bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (Gehandicaptenparkeerplaats) en 

een onderbord met de tekst "v.a. dinsdag 18.00h t/m woensdag 19.00h". Het bord wordt geplaatst aan 

de kopse kant van de parkeerplaats; 

2. Aldus besloten te Sliedrecht, 11-02-2026, 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Sliedrecht, 

Teammanager Ruimtelijk Beleid, 

M.H.J. Bouman 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit, of is het besluit onduidelijk? Neem altijd eerst contact op met de 

gemeente. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift hoeft te schrijven. Medewerkers van de gemeente 

nemen samen met u het besluit door. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog digitaal of schriftelijk 

een bezwaarschrift indienen bij de Gemeente Sliedrecht. Let u er wel op, dat u het bezwaar indient 

binnen de wettelijke termijn. Het adres voor het indienen van een schriftelijk bezwaar is: College van 

burgemeester en wethouders van gemeente Sliedrecht, Postbus 16, 3360 AA SLIEDRECHT 

Gemeenteblad 2026 nr. 62126 11 februari 2026 2 



Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen de wettelijke termijn, zijnde zes weken ingaande 

de dag na publicatie. Schrijf in uw bezwaarschrift tenminste uw naam en adres, de datum van uw be 

zwaarschrift, het nummer van het verkeersbesluit, een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar 

maakt, waarom u het niet eens bent met ons besluit en uw handtekening. Het besluit geldt ook tijdens 

de bezwaarprocedure. U kunt tijdens deze procedure een voorlopige voorziening aanvragen bij de 

Voorzieningenrechter van de rechtbank in Rotterdam. Er moet dan wel sprake zijn van een spoedeisend 

belang. Het adres is: Rechtbank Rotterdam, Sector bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. U kunt ook digitaal 

een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank. Daarvoor moet u wel een elek- 

tronische handtekening (DigiD) hebben. Zie http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht 

Gemeenteblad 2026 nr. 62126 11 februari 2026 3 


